Veröffentlichung von Bildern			
Mit einer Veröffentlichung von Bildern meiner Person/ meines/r Kindes/r zum Zwecke der Außendarstellung und zur Berichterstattung im Zusammenhang mit Projekten, Aktionen und Veranstaltungen der Jugendmusikschule Dreisamtal e.V. in den üblichen lokalen, regionalen sowie überregionalen Print- und digitalen Medien. □ bin ich einverstanden. □ bin ich nicht einverstanden. Ihre Einwilligung ist freiwillig. Sie kann mit Wirkung für die Zukunft jederzeit widerrufen werden. Durch einen Widerruf wird die Rechtmäßigkeit der aufgrund der Einwilligung erfolgten Verarbeitung Ihrer Bilder bis zum Widerruf nicht berührt. Den Widerruf können Sie per E-Mail an jms@jugendmusikschule-dreisamtal.de oder durch eine schriftliche Nachricht an die vorgenannten Kontaktdaten der Jugendmusikschule Dreisamtal e.V. erklären.			
Newsletter			
Sofern Sie dies wünschen, senden wir Ihnen gerne Informationen zu Veranstaltungen und Projekten unserer Schule per E-Mail an die oben angegebene E-Mail-Adresse. Ihre angegebene E-Mail-Adresse und Anschrift wird zum Zwecke der Zusendung des Newsletters gespeichert. Rechtsgrundlage für diese Speicherung ist Art. 6 Abs. 1 S. 1 lit. a DS-GVO. Ihre Einwilligung zum Empfang des Newsletters ist freiwillig. Sie kann mit Wirkung für die Zukunft jederzeit widerrufen werden. Den Widerruf können Sie per E-Mail an jms@jugendmusikschuledreisamtal.de oder durch eine schriftliche Nachricht an die vorgenannten Kontaktdaten der Jugendmusikschule Dreisamtal e.V. erklären.Die als Anlage beigefügten Hinweise der Jugendmusikschule Dreisamtal e.V. zur Datenverarbeitung habe ich zur Kenntnis genommen. Mit dem Empfang des Newsletters □ bin ich einverstanden. □ bin ich nicht einverstanden.			
Wender Winneige von Beten werde it was hele ich Versetzis zu zu zu zu			
☐ Von den Hinweisen zur Datenverarbeitung habe ich Kenntnis genommen.			
☐ Von der Schul- und Entgeltordnung habe ich Kenntnis genommen.			
Die Hinweise zur Datenverarbeitung sowie die Schul- und Entgeltordnung können auf der Website der JMS Dreisamtal unter www.jugendmusikschule-dreisamtal.de eingesehen werden			

Ort, Datum

Unterschrift des gesetzlichen Vertreters

Jugendmusikschule Dreisamtal e. V.

Giersbergstr. 33 – D-79199 Kirchzarten Tel.: +49 7661 981258 - Fax: +49 7661 981257

E-Mail: <u>jms@jugendmusikschule-dreisamtal.de</u> www.jugendmusikschule-dreisamtal.de



Ummeldung

Name, Vorname:			
geboren am:			
neues Instrument/ Unterrichtsfach:			
Beginn ab: gewünschter Ort:			
Folgende Zeiten sind nicht möglich:			
Bisheriges Unterrichtsfach:			
Bisherige Lehrkraft:			
<u>Unterrichtsform</u>			
Einzelunterricht: 30 Min. 45 Min. 60 Min. 45 Min./14-tägig			
Gruppenunterricht: 2 Teilnehmende: 45 Min. 60 Min. Ab 3 Teilnehmende: 15 Min. je Schülerin 20 Min. je Schülerin			
☐ Musikalische Früherziehung.☐ Musik für Menschen mit Behinderung☐ Treffpunkt Musik 60+			
Zeitlich begrenzter Unterricht: 10er-Karte 5er-Karte			

Gesetzlicher '	Vertret	er:
Keine Ä	nderun	3
Name, Vorna	me:	
Wohnort, Str	aße:	
Telefon	privat:	dienstl.:
E-Mail:		
jeden Jahres Alle weiteren "Schul- und G Die Ferien ric Vormittagsur	gekünd Fragen Gebühre hten sic nterrich	t einer vierwöchigen Kündigungsfrist zum 31.3. bzw.30.9. eines igt werden. Iregelt die Entgeltordnung, einsehbar auf unserer Website unter enordnung" oder zu den Geschäftszeiten im Büro der Musikschule ch nach der Ferienordnung der Grundschule für den t. Für den Nachmittagsunterricht gilt die Ferienordnung der Oreisamtal e. V.
Ich bitte um		Geschwisterermäßigung, Name(n) der Geschwister:
		Mehrfächerermäßigung Sozialermäßigung
	<u></u>	Nusikvereinsermäßigung: Verein:
		Stempel/Unterschrift Musikverein:
Ort. Datum		Unterschrift (bei Minderiährigen gesetzl. Vertreter)

SEPA-Lastschriftmandat Keine Änderung Zahlungsempfänger: Jugendmusikschule Dreisamtal e. V., Giersbergstr. 33, 79199 Kirchzarten Gläubiger-Identifikationsnummer: DE65ZZZ00000012573 Mandatsreferenz vergibt die JMS Dreisamtal e.V. Ich ermächtige die Jugendmusikschule Dreisamtal e. V., Zahlungen von meinem Girokonto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die von der Jugendmusikschule Dreisamtal e. V. auf mein Konto gezogene Lastschriften einzulösen. Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrags verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen. TEinmalige Zahlung Zahlungsart: Wiederkehrende Zahlung Name und Anschrift des Zahlungspflichtigen: BIC IBAN Ort, Datum Unterschrift (bei Minderjährigen gesetzl. Vertreter) **Datenschutzrechtliche Einwilligung** Die bei der Anmeldung anzugebenden Daten sind zum Zweck der Durchführung des Anmeldewunsches erforderlich und werden auf Grundlage gesetzlicher Berechtigungen erhoben und unter Beachtung der Datenschutzgrundverordnung verarbeitet. Ohne diese Angaben können Leistungen der Jugendmusikschule Dreisamtal e.V. leider nicht in Anspruch genommen werden. ☐ Ich bin einverstanden, dass die Jugendmusikschule Dreisamtal e. V. meine/ unsere in der Anmeldung angegebenen persönlichen Daten unter den in den Hinweisen zur Datenverarbeitung genannten Rahmenbedingungen maschinell erhebt, speichert und nutzt.

Die beigefügten Hinweise zur Datenverarbeitung habe ich zur Kenntnis

genommen.